2
 (
О внесении изменени
я
 в
пункт 1.2
Положени
я
 об осуществлении муниципального
контроля
в области охраны и
использования
 особо охраняемых природных территорий местного значения
 на территории Чайковского городского округа, утвержденн
ого
 решением Думы Чайковского городского округа от 22.09.2021 №

539
) (
номер
) (
дата
)[image: РЕШЕНИЕ_ДУМА_цвет_ярче.tif]

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа
ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:
1. Внести в пункт 1.2 Положения об осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Чайковского городского округа, утвержденного решением Думы Чайковского городского округа от 22 сентября 2021 г. № 539 (в редакции решения Думы Чайковского городского округа от 20.03.2024 №65), следующее изменение:
дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников на территории особо охраняемой природной территории, требований в части наличия соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников при сопровождении ими туристов (экскурсантов), сопровождения туристов (экскурсантов) инструктором-проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов, требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи 19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 г. №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
2. Опубликовать решение в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2025 г.

	Председатель Думы
Чайковского городского округа

			  М.Н. Шубин
	Глава городского округа –
глава администрации Чайковского городского округа

                                         А.В. Агафонов

[bookmark: _GoBack]
image1.png
[lepmcknii kpai
JTIYMA UAMKOBCKOI'O TOPOJICKOTO OKPYTA

PEIMEHUWE